
 

 

 
 
Skrivelse om oro för rekrytering till högerextrema aktivklubbar bland barn 
och unga 
Den senaste tiden har flera skolor i södra Stockholm, däribland i Skarpnäck och 
Gubbängen, slagit larm om tecken på högerextrema tendenser och försök till 
rekrytering av elever till så kallade aktivklubbar. Rektorer har informerat 
vårdnadshavare om oro för att organiserade miljöer försöker nå unga genom 
träning, sociala medier och kamratkontakter. 

Aktivklubbar är en del av den rasideologiska och våldsbejakande högerextrema 
miljön. Till skillnad från tidigare mer öppna organisationer bygger dessa nätverk på 
mindre grupper, fysisk träning och kampförberedande aktiviteter. Rekrytering sker 
ofta genom normalisering i digitala miljöer och genom att erbjuda gemenskap, 
disciplin och ett hypermaskulint ideal. Säkerhetspolisen har pekat på att denna 
utveckling innebär ett ökat våldskapital och ett svårupptäckt hot. 

Det som gör situationen särskilt allvarlig är att skolor själva nu signalerar oro. När 
rektorer och elevhälsoteam ser förändrat språkbruk, symboler eller beteenden 
kopplade till högerextrema miljöer är det ett tecken på att rekryteringen inte sker i 
periferin, utan i ungas vardag. Även föräldrar i vår stadsdel har uttryckt oro för att 
aktivklubbar kan försöka etablera sig här. 

Stadsdelsförvaltningen har ett ansvar för det förebyggande arbetet genom 
socialtjänst, fritidsverksamhet och lokal samverkan med skolor och polis. Mot 
bakgrund av oron som uttryckts vill vi få en tydlig bild av hur stadsdelen arbetar för 
att motverka att barn och unga dras in i våldsbejakande och högerextrema miljöer. 
Med anledning av ovanstående vill Liberalerna ställa följande frågor: 

1. Hur ser stadsdelsförvaltningens aktuella lägesbild ut vad gäller förekomst av 
aktivklubbar eller annan högerextrem rekrytering bland barn och unga i stadsdelen, 
och hur sker samverkan med skola och polis kring detta? 

2. Finns det tydliga rutiner och kompetensstöd för medarbetare att agera vid 
signaler om radikalisering, inklusive i digitala miljöer? 

3. Hur säkerställs att kommunala lokaler och träningsytor inte utnyttjas av grupper 
med koppling till våldsbejakande extremism? 
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